[bookmark: _GoBack][image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18  ноября 2024 г.
	с. Пировское
	№436-п

[bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]О внесении изменений в постановление администрации Пировского муниципального округа от 09.08.2022 № 408-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по зачислению на обучение по дополнительной образовательной программе»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по зачислению на обучение по дополнительной образовательной программе, утвержденный постановлением администрации Пировского муниципального округа от 09.08.2022 № 408-п (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. Пункты 3 и 4 Раздела I изложить в новой редакции следующего содержания:
«3. Лицами, имеющими право на получение Услуги, являются граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства либо их уполномоченные представители, обратившиеся в Организацию с Заявлением о предоставлении Услуги (далее – Заявители). В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в подпункте 22.1. пункта 22 раздела II настоящего Административного регламента.
Категории Заявителей:
3.1. лица, достигшие возраста 14 лет (кандидаты на получение Услуги);
3.2. родители (законные представители) несовершеннолетних лиц – кандидатов на получение Услуги.»
[bookmark: OLE_LINK15]4. Предоставление Услуги через ЕПГУ и РПГУ осуществляется исключительно родителям (законным представителям) несовершеннолетних лиц – кандидатов на получение услуги при условии наличия у перечисленных лиц гражданства Российской Федерации.»
1.2. Дополнить пункт 22 Раздела II подпунктом 22.1. следующего содержания:
	 «22.1. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем.
В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается настоящим Административным регламентом.».
1.3. Приложение к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению
2.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Заря».
    3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Пировского муниципального округа по социальным вопросам-начальника отдела образования Тимербулатова И.Г.

	Глава Пировского округа
	А.И. Евсеев

Приложение к постановлению администрации
Пировского муниципального округа
от 18 ноября 2024 г. №436-п

Приложение
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
по зачислению на обучение
по дополнительной образовательной программе

Форма заявления о предоставлении муниципальной услуги по зачислению на обучение по дополнительной образовательной программе

             			      (наименование образовательной организации)

  (Ф.И.О. заявителя (последнее – при наличии))

                          					 (почтовый адрес)

  (контактный телефон)

(адрес электронной почты)

 						(реквизиты документа, удостоверяющего личность)

[image: ][image: ][image: ]      (реквизиты документа, подтверждающего    полномочия представителя заявителя)

Заявление о предоставлении муниципальной услуги по зачислению на обучение
по дополнительной образовательной программе

Прошу предоставить муниципальную услугу по зачислению на обучение
по дополнительной образовательной программе в целях обучения

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка)
на

(специальность, отделение)

С уставом образовательной организации, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о муниципальной аккредитации, дополнительными образовательными программами, программами спортивной подготовки, правилами доведения, правилами отчисления, режимом работы образовательной организации ознакомлен (а).
Я, ____________________________________________________________,
    (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))
даю бессрочное согласие (до его отзыва мною) на использование и обработку моих персональных данных, а также персональных данных моего ребенка
при осуществлении административных процедур в рамках предоставления муниципальной услуги по зачислению на обучение по дополнительной образовательной программе. Отзыв настоящего согласия в случаях, [image: ]предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных», осуществляется на основании моего заявления, поданного в образовательную организацию.
[image: ]К заявлению прилагаю:
1)_________________________________________________________________________
2) ________________________________________________________________________
3) ________________________________________________________________________
4) ________________________________________________________________________
5) ________________________________________________________________________

_______________________            ______________            _____________________
	О результате предоставления муниципальной услуги прошу сообщить:
- вручить лично,
- направить по месту фактического проживания (места нахождения) в форме документа на бумажном носителе,
- направить на адрес электронной почты в форме электронного документа.
Другому законному представителю несовершеннолетнего, не являющимся заявителем, в форме документа на бумажном носителе, а именно:
_(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) полностью)

Сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов _________________________________________________________________________________
                                                            (реквизиты документа, удостоверяющего личность)
________________________________________________________________________________

«___» ______________ 20___ г.                  ______________         /________________/

image6.jpeg

image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg